

فعالیت نمی‌دهیم. من حتی به همکارانم هم گفتیم در صدور جواز تأسیس و پروانه بهره برداری حتماً نظر مساعد محیط‌زیست را بگیرند. الحمدلله در سیرجان ارتباط خوبی بین اداره صنعت و معدن و محیط‌زیست است. و بنده هم به عنوان متولی صنعت و معدن اعتقاد دارم زمانی یک طرح صنعتی خوب است که محیط‌زیست‌مان را خراب نکنیم.» او گفت: «اینکه این واحدها با وجود آلاینده‌گی دارند کار می‌کنند باید از طریق محیط‌زیست پیگیری و برخورد شود.» از نظر او ادار صنعت و معدن فقط مسئول و متولی صدور مجوز است و واگذاری زمین از طریق شهرک‌های صنعتی سیرجان انجام می‌شود. گفت: «آن‌ها باید زون بندی را رعایت کنند یعنی زون مواد غذایی جدا باشد. ذون مواد شیمیایی جدا باشد. این جز وظایف شهرک‌های صنعتی است. و اگر این واحدها را جایی قرار دادند که در کنترارش مواد غذایی است باید از مدیر شهرک صنعتی پرسید چرا رعایت شده است.» او گفت: «در حال حاضر در شهرک صنعتی شماره یک زمین نداریم اما بعضی اوقات افرادی که در مکان‌های استیجاری می‌خواهند فعالیت را شروع کنند به آن‌ها مجوز می‌دهیم برای چنین مواردی هم استعلامی از شهرک‌های صنعتی و محیط‌زیست می‌گیریم اگر گفتند از نظر ما بلاعالم است مجوز صادر می‌شود.»

مگر می‌شود صنعت باشد و آلاینده‌گی نداشته باشد

دکتر موقری رییس مرکز بهداشت با حمایت از کار گاه‌های تولید آهک در شهرک صنعتی گفت: «آلاینده‌گی در صنعت چیزی هست که وجود دارد مگر می‌شود صنعت باشد و آلاینده‌گی نداشته باشد و همه افراد در شهرک با مجوز دارند کار می‌کنند. اینکه طرف می‌آید می‌گوید اینجا مواد غذایی تولید می‌شود و کارگاه آهک آلاینده‌گی ایجاد می‌کند این می‌خواهد کاری کند که این کار خانه‌ها بسته شوند.» او گفت: «به هر حال شهرک صنعتی محل سکونت نیست. کسی که آنجا به عنوان نگهبان یا خاوه‌هاش زندگی می‌کند مسلم است اذیت می‌شود.» او با اشاره به اینکه موضوع آلاینده‌گی با محیط‌زیست است، گفت: «اگر بگوییم این‌ها آلاینده‌گی ندارند حرف بی‌ربطی است. همین که یک دستگاه روشن می‌شود آلاینده‌گی دارد. اما اینکه می‌گویند در آنجا گرد و خاک تولید می‌شود، مواد غذایی که بیرون تولید نمی‌شود که گرد و خاک روی‌شان بنشیند.»

او در جواب این سوال به صورت صریح بفرمایید از نظر مرکز بهداشت این واحدها مشکل بهداشتی دارند یا نه؟ گفت: «نه چه مشکل بهداشتی ایجاد می‌کنند الان شمارویید کارخانه سیمان کرمان را ببینید که چقد آلاینده‌گی دارد. تمام استان در غنابند این‌ها آلاینده‌های فیزیکی هستند و خیلی راحت با فیلتر قابل حل است.» او گفت: «شهرک صنعتی مشکلی این است یک عندهای آلوده آنجا ساکن شدند تعدادشان هم روزبه روز دارد بیشتر می‌شود. به نظر من این‌ها نباید آنجا باشند.»

به نظر می‌رسد این معضل هم همانند سایر معضلات محیط‌زیستی مسئول پیگیری ندارد و مسئولان برای شانه خالی کردن توپ را در زمین یکدیگر می‌اندازند بی‌آنکه فکری اساسی برای حل معضل آلاینده‌گی کار گاه‌های آهک در شهرک صنعتی شماره یک کنند. برآستی چه کسی مسئول حل این معضل است؟

به اشتباه در سال‌های قبل مجوز دادند مقرر محیط‌زیست است.» به همین دلیل هم محیط‌زیست از واحدهای تولید آهک شکایت کرده و الان دادگاه دارند.» او ادامه داد: «واقعاً این واحدها آلاینده‌گی دارند و ما خودمان به شخصه از دست این واحدها اذیت می‌شویم. ولی نمی‌توانیم این واحدها را تعطیل کنیم چون مرجع صادر کننده مجوز اداره بوده است.» رشیدی در مورد رعایت نکردن زون بندی گفت: «طرح قدیم شهرک صنعتی مربوط به سال ۶۲ است. که اصلاً زون بندی نبوده است. آن زمان زمین‌ها را همین‌جوری داده‌اند البته محیط‌زیست خودش می‌توانست بر اساس نزدیک بودنشان به منازل مسکونی مجوز ندهد. روزی که کار شناسن برای بار بازدید آمده چشم‌پاشان که ضعیف نبوده است، می‌بایست بگوید اینجا کنار مواد غذایی است کار گاه تولید آهک احداث نکنید؟» او در مورد بحث آجاره هم اگر مجوزی می‌دهیم در همان زون مجوز داده می‌شود. در حال حاضر شهرک صنعتی شماره ۲ چون کامل

دست خودمان است بحث زون بندی کامل رعایت شده است. اما

فاز ۱ میراث نامیمونی است که به ما رسیده است.» او در مورد فعالیت واحدهای باز یافت در شهرک صنعتی شماره یک گفت: «کثر این‌ها به صورت غیر قانونی فعالیت می‌کنند خودمان هم با آن‌ها مشکل داریم به شرکت خدماتی شهرک صنعتی هم گفتیم ایشان را قطع و جلوی‌شان را سد کنند تا یک فکری برای‌شان شود. پیگیر هستیم این واحدها را تعطیل کنیم.» سعید رشیدی با تأکید بر اینکه در شهرک صنعتی شماره یک اصلاً زمین نداریم، گفت: «برای آجاره هم دیگر در شهرک مجوز زمین نداریم. حتی اگر اداره صنعت و معدن هم جواب دهد ما اجازه نمی‌دهیم.» او در جواب اینکه مسئولیت مقبله با آلاینده‌گی واحدهای صنعتی با کیست، گفت: «اداره محیط‌زیست است. دارد دادگهان را پیگیری می‌کند. حکم دادگهان باید بلاخره باید تعیین تکلیف شوند و از این وضعیت در بیایند.»

صنعت و معدن بدون استعلام از محیط‌زیست مجوز نمی‌دهد

محمد رضا خواجویی رییس اداره صنعت و معدن با خنده می‌گوید آقای رشیدی توپ را در زمین اداره صنعت و معدن انداخته است. گفت: «در بحث صدور مجوزها چه صدور جواز تأسیس و چه صدور پروانه بهره برداری باید حتماً از اداره محیط‌زیست استعلام گرفته شود. یعنی ما بدون استعلام محیط‌زیست پروانه بهره برداری به واحد نمی‌دهیم. محیط‌زیست هم می‌آید کل مراحل را کنترل و نظارت می‌کند و بعد جواز استعلام را می‌دهد.» او با بیان اینکه ما بر اساس استعلام محیط‌زیست مجوز می‌کنند. ما هم موظفیم محیط‌زیست موافقت نکند تحت شرایطی به هیچ واحد اجازه



عکس: لاله خواجویی | پاسارگاد

صنعتی باید خودش این موضوع را مدیریت کند.» مانعی خواهیم تقصیر را گردن کسی بیاندازیم ولی می‌گوییم حداقل‌ها را رعایت کنند. ما الان نمی‌توانیم با ادامه فعالیت یک واحد صنعتی مخالفت کنیم چون به هر صورت با فعالیت آن در سالیان دور موافقت شده است. ولی من جدیداً با احداث صنایع آلاینده مخالفت می‌کنم چون باید ساماندهی شوند.» به گفته او باید برنامه‌ریزی شود تا واحدهای بزرگ در شهرک صنعتی کوچک احداث نشوند. چون واقعاً چنین واحدهایی برای واحدهای کوچک اطرافشان در سر شده‌اند.» او گفت: «هاسه واحد تولید آهک به دادگاه معرفی کردیم خیلی هم تلاش شد که این‌ها به دادگاه معرفی نشوند اما این‌ها شاکتی خصوصی دارند.» او معتقد است تنها راهکار این است که «اولاً قاضی رای به اصلاح سیستم‌هاش دهد. از این به بعد هیچ نوع واحدی تولید آلاینده‌ها و آنجا احداث نشود. و نکته بعدی اینکه طرح اولیه‌ای که به عنوان شهرک صنعتی مصوب شده است باید بازنگری شود و من این موضوع را به اداره کل پیشنهاد دادم.»

اگر به اشتباه در سال‌های قبل مجوز دادند مقصر محیط‌زیست است

سعید رشیدی مدیر شهرک صنعتی با بیان اینکه در حال حاضر ۶ واحد تولید آهک در شهرک صنعتی وجود دارد، گفت: «همه این‌ها مجوز دارند. اصلاً تا مجوز نگیرند ما نمی‌توانیم به آن‌ها زمین بدهیم. البته مرجع صادر کننده جواز اداره صنعت و معدن است.» او با دفاع از اداره صنعت و معدن گفت: «آن‌ها نیز برای صدور مجوز برای اینکه مشکلی نباشد از محیط‌زیست استعلام می‌گیرند، و بعد مجوز صادر می‌کنند. ما هم موظفیم روی جواز که صادر شده زمین بدهیم.» او معتقد است اگر

صنعتی را برای باز یافت آجاره می‌کنند.» از نظر علیرضایی شهرک

صنعتی آب بار می‌زند

یکی دیگر از صاحبان صنایع معتقد است مشکل دیگر شهرک کمبود آب است.» دبی آب شهرک صنعتی پایین آمده است. چاهی که شهرک صنعتی دارد در جوارش چاه آب دیگری وجود دارد که تریلی‌های گل‌گیر دارند آب بار می‌زنند و می‌روند. از صبح تا شب ۲۰۰ تریلی آب بار می‌زند و همین باعث شده دبی آب پایین بیاید. این چاه اگر خشک شود واحدهای صنعتی تعطیل می‌شوند. آن وقت چه کسی باید تالوش را پس بدهد، آن هم واحدهای صنعتی که پام گرفتند، قسط دارند، بدهی دارند.» او زیر لب می‌گوید: «شهرک صنعتی خیلی بی‌سرو سامان است. به نظر من تمام مشکلات ما به خاطر عدم مطالبه‌گر بودن مردم است.» او با بیان اینکه حدود ۴۵۰ واحد صنعتی در شهرک صنعتی وجود دارد، گفت: «هر میان این واحدهای صنعتی یک تعداد واحد باز یافت زباله وجود دارد که به صورت غیر قانونی فعالیت می‌کنند. مثلاً این

انگار اینجا صاحب ندارد

برای مشاهده وضعیت شهرک صنعتی شماره یک راهی انتهای بلوار عیسی‌پور می‌شویم. شهری کی با ۴۵۰ واحد صنعتی در کنار شهرک مسکونی نصر، آلاینده‌گی برخی از واحدهای تولید آهک باعث اعتراض مردم و تعدادی از صاحبان صنایع شده است. به گفته مدیر شهرک‌های صنعتی ۶ واحد تولید آهک در شهرک صنعتی شماره یک وجود دارد. با پرس‌جو واحدها را پیدا می‌کنیم. یک استوانه بلند با یک نوار نقاله در حال کار کردن است. بادی نمی‌وزد اما در کنار کارگرانی که در حال خالی کردن آهک هستند گرد و غبار زیادی ایجاد شده است. آنقدر که در فاصله چندمتری آن زمین سفید شده است. علاوه بر محیط کارخانه آهک، سقف تمام کارگاه‌هایی که اطراف آن هستند سفید است. یکی از صاحبان صنایع داخل کارگاهش را نشان می‌دهد تمام وسایل کارگاه پر از خاک است. او با بیان اینکه وضعیت شهرک صنعتی وحشتناک است، گفت: «یکی از تولیدکنندگان مواد غذایی اینجا به واسطه یک کارگاه تولید آهک که رویه‌رویش بود مجبور شد ملک و املاکش را بفروشد چون بار میکروبی محصولاتش بالا بود.» او با انگشت به زمین اطراف کارگاه آهک اشاره کرد و گفت: «نگاه کنید زمین اطراف کلا سفید است. یک کوچولو که باد می‌وزد وضعیت غیر قابل تحمل می‌شود. تازه الان بادی نمی‌وزد این است وضعیت اطراف.» او با اشاره به اینکه مد‌های زیادی در شهرک زندگی می‌کند می‌کنند گفت: «این‌ها دارند مرتب نفس می‌کشند این باعث می‌شود در آینده موحی از بیماری وجود بیاید. این پایین هم سه چهار تا کارخانه مواد غذایی است. این گرد و غبار روی مواد غذایی می‌نشیند و باعث بیماری می‌شود. من نمی‌دانم اداره بهداشت چرا سکوت کرده است.» یکی دیگر از کسبه گفت: «ما بارها به همه ارگان‌های مسئول مراجعه کردیم اصلاً جوابی به ما نمی‌دهند می‌گویند ما به این افراد پروانه بهره برداری نداریم. بحث ما این است این افراد چه جوری بدون مجوز کار می‌کنند شما یک سوپرمارکت بخواهید در یک روستا بنویسید بقیه‌تان را می‌گیرند که چرا مجوز ندارند. حال در شهرک صنعتی افرادی همه آلاینده‌گی ایجاد می‌کنند هیچ‌کس هم جلوی‌شان را نمی‌گیرد. آن هم کار می‌کند که باید خارج از شهر انجام شود.»

صنایع آلاینده چهار طرف شهرک را محاصره کرده‌اند

یکی دیگر از صاحبان صنایع با اشاره به واحد تولید دستمال کاغذی گفت: «این واحد به دلیل وجود واحد کنیابر در مقابل کارخانه‌ش واقعاً اذیت شده است.» او افزود: «من صحبتم سر این است آیا این واحدهای تولید آهک خارج از قانون کار انجام می‌دهند یا در چهارچوب قانون. اگر در چهارچوب قانون است باید افرادی را مجازات کنند که قانون را رعایت نکردند و باعث به وجود آمدن این مشکلات شده‌اند.» او با بیان اینکه به دلیل آلاینده‌گی زیاد کارگاه‌های تولید آهک تمام فضای سبز شهرک از بین رفته است، گفت: «چند وقت پیش یک تولیدکننده از بزرگ‌داری سرمایه‌گذاری اینجا آمد. قرار بود سوله بسازد. ۲۰-۴۰ نفر نیرو بگیرد اما زمانی این وضعیت را دید منصرف شد.» او گفت: «فقیقا هر چهار طرف شهرک را صنایع آلاینده محاصره کرده‌اند. حداقل یک راسته خیابان شهرک را به این صنایع اختصاص می‌دادند. نه اینکه در کل شهرک پخش باشند.»

تمام کارگاه‌های آهک در این شهرک پرونده قضایی دارند

رییس محیط‌زیست سیرجان با بیان اینکه مادر جریان تمام

بازار شام

بازار شام است اینجا.» این توصیف رییس محیط‌زیست از وضعیت شهرک صنعتی شماره یک است. توصیفی که مردم و برخی از صاحبان صنایع در شهرک صنعتی آن را قبول دارند و معتقدند «هر اینجا هر کس هر کار دلش بخواهد می‌کند اصلاً مدیریتی وجود ندارد. به مسئولان هم بارها مراجعه کردیم اما جوابی نمی‌دهند. دیگر نمی‌دانیم چه باید بکنیم.» آن‌ها از شهرک صنعتی به عنوان «شفته‌باز» یاد می‌کنند. آشفته‌بازاری که حالا وجود ۶۰۵ واحد تولید آهک با تولید آلاینده‌گی شرایطش را بدتر هم کرده است. شرایطی که باعث شده با کارو کاسی بعضی‌ها تعطیل شود یا افرادی که قصد سرمایه‌گذاری داشتند منصرف شوند.

عکس: لاله خواجویی | پاسارگاد

صنعتی آب بار می‌زند یکی دیگر از صاحبان صنایع معتقد است مشکل دیگر شهرک کمبود آب است.» دبی آب شهرک صنعتی پایین آمده است. چاهی که شهرک صنعتی دارد در جوارش چاه آب دیگری وجود دارد که تریلی‌های گل‌گیر دارند آب بار می‌زنند و می‌روند. از صبح تا شب ۲۰۰ تریلی آب بار می‌زند و همین باعث شده دبی آب پایین بیاید. این چاه اگر خشک شود واحدهای صنعتی تعطیل می‌شوند. آن وقت چه کسی باید تالوش را پس بدهد، آن هم واحدهای صنعتی که پام گرفتند، قسط دارند، بدهی دارند.» او زیر لب می‌گوید: «شهرک صنعتی خیلی بی‌سرو سامان است. به نظر من تمام مشکلات ما به خاطر عدم مطالبه‌گر بودن مردم است.» او با بیان اینکه حدود ۴۵۰ واحد صنعتی در شهرک صنعتی وجود دارد، گفت: «هر میان این واحدهای صنعتی یک تعداد واحد باز یافت زباله وجود دارد که به صورت غیر قانونی فعالیت می‌کنند. مثلاً این واحدها سنگبری را می‌بینید. افعالی بدون مجوز ماده ضایعات ریخته است. ۸ واحد تولید ضایعات در شهرک وجود دارد که به دلیل سود بالا روز به روز تعدادشان بیشتر می‌شود. افعالی سراغ دارم در این شهرک ملکی در حدود ۳-۲ میلیارد خریده است. متأسفانه شهرک صنعتی شده چولاگاه افرادی که به صورت غیر قانونی کار می‌کنند. انگار اینجا صاحب ندارد.»

صنایع آلاینده چهار طرف شهرک را محاصره کرده‌اند

یکی دیگر از صاحبان صنایع با اشاره به واحد تولید دستمال کاغذی گفت: «این واحد به دلیل وجود واحد کنیابر در مقابل کارخانه‌ش واقعاً اذیت شده است.» او افزود: «من صحبتم سر این است آیا این واحدهای تولید آهک خارج از قانون کار انجام می‌دهند یا در چهارچوب قانون. اگر در چهارچوب قانون است باید افرادی را مجازات کنند که قانون را رعایت نکردند و باعث به وجود آمدن این مشکلات شده‌اند.» او با بیان اینکه به دلیل آلاینده‌گی زیاد کارگاه‌های تولید آهک تمام فضای سبز شهرک از بین رفته است، گفت: «چند وقت پیش یک تولیدکننده از بزرگ‌داری سرمایه‌گذاری اینجا آمد. قرار بود سوله بسازد. ۲۰-۴۰ نفر نیرو بگیرد اما زمانی این وضعیت را دید منصرف شد.» او گفت: «فقیقا هر چهار طرف شهرک را صنایع آلاینده محاصره کرده‌اند. حداقل یک راسته خیابان شهرک را به این صنایع اختصاص می‌دادند. نه اینکه در کل شهرک پخش باشند.»

تمام کارگاه‌های آهک در این شهرک پرونده قضایی دارند

رییس محیط‌زیست سیرجان با بیان اینکه مادر جریان تمام

این نکات فوق العاده را فراموش نکنید...

این پرسشها را قبل از خرید مبلی برای خود پاسخ دهید:

۱. چقدر فضا در اختیار دارید؟
۲. رنگ و طرح پرده، دیوار و فرش شما چیست؟
۳. چقدر بودجه در اختیار دارید؟
۴. میزان رفت و آمد آشنایان شما و تعداد فرزندان‌شان چند نفر میباشد؟

در هنگام خرید دقت فرمایید:

۱. چنانچه قاب چوبی نشیمن یک مبلی قابل لمس بود، آن مبلی برای شما عمری نخواهد کرد...
۲. در صورتیکه فروشنده مدعی شد قسمت نشیمن مبلی از جنس «فوم سرد» و پارچه محصول کشور ترکیه میباشد، از ایشان بخواهید این موارد را در فاکتور قید نماید.
۳. چنانچه متصدی فروشگاه برای پرداخت شما تسهیل زیادی قائل شد و یا تخفیف زیادی لحاظ نمود، قطعاً خرید شما با قیمت واقعی صورت نگرفته است!
۴. قیمت یک ست مبلی بر مبنای واحد تعیین میشود. کانپه ی سه نفره ۲ واحد، دو نفره ۱/۵ واحد و تک نفره ۱ واحد. در واقع شما با خرید یک کانپه ی سه نفره به جای دو کانپه ی تک نفره به خود تخفیف داده اید.

تحصیل شده و... پاسنگار!

خیابان خیام
۴۲۳۳۶۴۱۰-۱۴
Website : www.grandgallery.ir
Instagram : grandgallery.si

آگهی تجدید مناقصه (نوبت اول)

شهرک سیرجان

شهرداری سیرجان در نظر دارد انجام عملیات تنظیف و رفت و روب معابر، جمع‌آوری زباله، جمع‌آوری پسماندهای ساختمانی و لایه‌روبی مکانیزه انهار و لوله‌ها و کانال‌های هدایت آب‌های سطحی در محدوده منطقه دو شهرداری سیرجان را از طریق مناقصه عمومی به پیمانکار واجد شرایط و اگذار نماید. لذا از کلیه افراد حقوقی دعوت به عمل می‌آید از تاریخ نشر آگهی نوبت دوم به مدت ۱۰ (ده) روز جهت خرید و تحویل اسناد مناقصه به واحد قراردادهای شهرداری مراجعه نمایند.

شرایط تجدید مناقصه:

- ۱- سپرده شرکت در تجدید مناقصه ۰۰۰/۰۰۰/۲/۶۴۸ ریالی (دو میلیارد و شش صد و چهل و هشت میلیون ریالی) می‌باشد که بایستی به صورت واریز به حساب ۱۰۰۴/۰۰۰۳۳۳۶/۳۱ بانک ملی شعبه شهرداری سیرجان و یا به صورت ارایه ضمانت‌نامه بانکی معتبر به نام شرکت باشد.
- ۲- در صورتیکه نفرات اول تا سوم حاضر به انعقاد قرارداد نباشند سپرده آن‌ها به ترتیب ضبط خواهد شد.
- ۳- به پیشنهادات مخدوش، مشروط، ناقص و یا پیشنهاداتی که بعد از تاریخ درج شده در اسناد مناقصه ارسال گردد، رسیدگی نخواهد شد.
- ۴- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به معامله در اسناد مناقصه موجود می‌باشد.
- ۵- شهرداری در رد یا قبول پیشنهادات مجاز و مختار است.
- ۶- تاریخ تحویل پاکت ۰۶/۰۷/۹۶ می‌باشد.
- ۷- تاریخ بازگشایی پاکت ۱۱/۰۷/۹۶ ساعت ۱۸:۰۰ می‌باشد.
- ۸- بر آورد اولیه به مبلغ ۰۳۰/۱۴۷/۹۴۵/۵۲ ریالی می‌باشد.

روابط عمومی شهرداری سیرجان

ایمپلنت (کاشت دندان) به صورت دائمی بدون درد و خونریزی با تخفیف ویژه و اقساط

پروتز و دندان مصنوعی

روکش سرامیکی

درمان ریشه

ارتودنسی

جراحی دندان عقل

اطفال زیبایی و سفید کردن دندان

کلینیک دندانپزشکی مهرگان

Mehregan Dental Clinic

- مجهزترین و بزرگترین کلینیک تخصصی دندانپزشکی استان کرمان
- مجهز به اتاق استریل مرکزی
- استفاده از پک‌های یکبار مصرف برای بیماران به صورت مجزا
- مجهز به رادیولوژی دیجیتال دندان

عمومی

تخصصی

شیانهروزی

telegram.me/mehrgan_clinic